**C** Ad primū dōm: q̄ vltimū qd̄ est aliquid rei nō re-  
ducitur in aliud gen<sup>o</sup>. sed ē in eodē genere: vel p̄ se:  
sicut vltima pars linee: vel per reductionē: sicut pun-  
ctus ad lineam: sic aut virtus nō est vltimū potētie:  
sed dicitur vltimum eius per respectum ad actum  
q̄ altissimū in qd̄ potētia eleuari pōt: est actus quem  
virtus elicit. **C** Ad scd̄m dōm: q̄ potētie naturales  
sūt determinate ad suos actus ex seipsis: vnde nō in-  
digent habitu determinante: sicut potētie rōnales q̄  
ad vtrūlibz sūt. **C** Ad tertiū dōm: q̄ qdā dicit q̄ vir-  
tutes habēt quosdā actus q̄ cōtinui sūt: nec in eis est  
interpollatio q̄uis a nobis non sentiatur: nō enī vir-  
tutes posse ociosas ēē extimāt. s; actus est duplex. s.  
p̄m<sup>o</sup> v̄t ēē est actus forme. ⁊ talis actus virtutis cō-  
tinuus est: manēt enī castitate continue manet esse  
castū. Et actus scd̄us qui ē opatio: ⁊ hūc nō cōtingit  
cōtinuū esse. **I**dic. n. act<sup>o</sup> nō t̄m est virtutis s; potētie  
quā perficit. sicut nulla forma q̄ nō ē per se subsistēs  
habet operationē p̄ter coicationē subiecti: nec con-  
tingit actū aliq̄ue esse vel operationem ex li. ar. ⁊ p̄-  
cipue cū electione sine qua virtutis act<sup>o</sup> esse nō pō-  
test quin a nobis p̄cipiatur. Et ideo alr dōm est: q̄  
natura potētie per habitū non tollitur. potētie autē  
rōnal<sup>is</sup> nulla est vt cogi ad vnum nō possit. vñ eitam  
si virtute perficiatur in ipsa erit agere vel nō agere  
vel hoc aut cōtrariū agere. ⁊ nō oportet q̄ cōtinue  
sequatur inclinationē virtutis. habet enī actus vir-  
tutis aliqd a potētia: vt. s. ex necessitate nō fit aliqd  
ab habitu: vt. s. facili fiat. **C** Ad q̄rtū dōm: q̄ alio mō  
respondet p̄mū gratie ⁊ merito: gratie enī respōdet  
⁊ virtuti sicut ei: vñ in actu est efficacia merēdi. vñ  
p̄m<sup>o</sup> q̄ ex maiori gratia p̄cedit actus virtutis efficaci-  
or ē in merendo. ipsi aut actui qui meritus dicit respōdet  
sicut ei quo per se meremur: q̄ vt in primo  
ethicorū dicitur: q̄ quēadmodū in olimpiadib<sup>o</sup> nō op-  
timi ⁊ fortissimi coronant. s; agonizātes: horū autem  
quidā. s. qui vincūt: ita ⁊ eorū qui in vita bonorum ⁊  
optimorum operātes illustres sūt: qd̄ ēt s̄c̄e Alpo-  
li p̄gruit. ii. Tym. ii. Non coronabitur nisi qui legitī-  
me certauerit. **C** Ad sextū dōm: q̄ mediū dicitur de  
virtute duplx. s. cōtialr ⁊ effectiue. cōtialr quidem  
nō est mediū iter duas passiones sed iter duos habi-  
tus viciosos: quib<sup>o</sup> aliqualiter ad passiones nos ha-  
bem<sup>o</sup>: nec hoc esse cōtiale virtuti: cū aliqua virtus  
inueniatur que hoc mō nō est mediū. s. iustitia: vt ex  
q̄nto ethi. p̄. Iustitie. n. quasi equalitati ⁊ medio op-  
ponitur in iustitia vel superabundātia eius qui plus  
habet q̄ iustum. sit qui ex hoc ipso iniustus est viciuz  
iniustitie habens: ⁊ etiā defectus illi<sup>o</sup> qui defrauda-  
tus ē: qui defectus viciū in eo nō est. ⁊ ita iustitia  
non est mediū inter duo vicia. Effectiue vō d̄r me-  
diū iter passiones: q̄ i passionib<sup>o</sup> mediū inuenit. vñ  
non oportet q̄ sit in genere passionis: